
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2022 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W GRYFINIE 

z dnia 12 maja 2022 r. 

w sprawie nakazu odłowu dzików na terenie powiatu gryfińskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 8g ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. 2020.1421 t. j.) oraz ust. 3.2.7. pkt 3 ppkt 3, ust. 3.9.pkt 1-3 

załącznika rozporządzenia Ministra Rolnictw i Rozwoju Wsi z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie 

wprowadzenia w 2022 r. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej ”Programu mającego na celu wczesne 

wykrycie zakażeń wirusem wywołującym afrykański pomór świń i poszerzenie wiedzy na temat tej choroby 

oraz jej zwalczanie” zarządza się co następuje: 

§ 1. Nakazuję odłów dzików na terenie gmin: Chojna, Cedynia, Moryń, Trzcińsko Zdrój, obszarze objętym 

ograniczeniami II, na którym występuje choroba zakaźna zwierząt podlegająca obowiązkowi zwalczania - 

afrykański pomór świń, wskazanym w załączniku I części II rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 

2021/605 z dnia 7 kwietnia 2021 r. ustanawiającego szczególne środki zwalczania afrykańskiego pomoru świń. 

§ 2. Odłów dzików o którym mowa w § 1 będzie przeprowadzony: 

-  w terminie od opublikowania rozporządzenia - do 31 grudnia 2022 r.,  

-  na terenie obwodów łowieckich dzierżawionych lub zarządzanych przez koła łowieckie, prowadzące 

gospodarkę łowiecką, wybrane przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gryfinie na podstawie ustaleń 

dających gwarancję prawidłowego wykonania zadania odłowu. 

§ 3. Wykonawca odłowu, jest zobowiązany na swój koszt: 

a) do przeprowadzenia odłowu dzików w nie mniejszej ilości niż wskazanej kołom łowieckim w załączniku do 

niniejszego rozporządzenia, 

b) do ich niezwłocznego, humanitarnego uśmiercenia, 

c) do pobrania od dzików materiału do badań w kierunku afrykańskiego pomoru świń i przekazania 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Gryfinie, 

d) do transportu i unieszkodliwienia zwłok dzików, kwalifikowanych jako uboczny produkt pochodzenia 

zwierzęcego - materiał kategorii I (art. 8 lit. a) ppkt vI), w zakładzie utylizacyjnym zatwierdzonym zgodnie 

z art. 24 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. 

określające przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego i produktów 

pochodnych, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 

(rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego) 

§ 4. Odłów nastąpi z zastosowaniem odłowni żywołownych dostarczonych kołom łowieckim przez 

Powiatowego Lekarz Weterynarii w Gryfinie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 19 maja 2022 r.

Poz. 2314



§ 5. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gryfinie wypłaci, za każdego odłowionego, uśmierconego którego 

zwłoki zostały w sposób bezpieczny unieszkodliwione dzika, kołu łowieckiemu należność w wysokości 

wskazanej w ust.3.9. pkt 1-3 załącznika rozporządzenia Ministra Rolnictw i Rozwoju Wsi z dnia 4 kwietnia 

2022 r. w sprawie wprowadzenia w 2022 r. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej ”Programu mającego na 

celu wczesne wykrycie zakażeń wirusem wywołującym afrykański pomór świń i poszerzenie wiedzy na temat 

tej choroby oraz jej zwalczanie”. 

§ 6. Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

gmin: Chojna, Cedynia, Moryń, Trzcińsko Zdrój. 

§ 7. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości. 

 

 

 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gryfinie 

 

Hubert Gumowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2314



Załącznik do rozporządzenia Nr 1/2022 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gryfinie 

z dnia 12 maja 2022 r. 

Wykaz kół łowieckich zobowiązanych do odłowu dzików na terenie powiatu gryfińskiego 

Lp. Nazwa koła z łowieckiego 

dzierżawiącego/zarządzające

go obwodem łowieckim 

Obwód łowiecki 

dzierżawiony/zar

ządzany na 

którym 

przeprowadzony 

będzie odłów  

 

 

Gminy na terenie których 

przewidziano odłów dzików 

Minimalna 

liczba dzików 

do odłowu 

1. Koło Łowieckie „Knieja” 

Witnica 

279 Gmina Moryń, Gmina Chojna, 

Gmina Trzcińsko- Zdrój 

10 

2. Koło Łowieckie „Sokół” 

Szczecin 

273 Gmina Chojna, 

Gmina Trzcińsko- Zdrój 

10 

3. Koło Łowieckie „Cyranka” 

Trzcińsko Zdrój 

272  

Gmina Trzcińsko- Zdrój 

10 

4. Koło Łowieckie „Trop” 

Szczecin 

281 Gmina Cedynia 10 

5. Koło Łowieckie „Jeleń” 

Chojna 

280 Gmina Moryń, Gmina Chojna, 10 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2314


		2022-05-19T09:11:56+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




